

Høringssvar vedr. Den nye budgetmodel for daginstitutioner i Københavns kommune:

Vi er en vuggestue med en normering til 60 børn, som er fordelt på 5 stuer.

De fire stuer ligger i vores hovedhus. Den femte stue ligger over gården i et lille hus for sig selv på vores matrikel, da vuggestuen er indrette i gamle bygninger, der tidligere har haft andet formål.

Vi modtager i dag et grundbeløb for hovedbygningen og et grundbeløb for børnegruppen i den adskilte bygning. Det sidste for at kompensere for objektive gener og ekstra arbejde i forbindelse med at have børnegruppen adskilt fra hovedhuset.

I den nye budgetmodel står vi til at miste det grundbeløb, der skulle kompensere ulemper og gener ved at have en børnegruppe den adskilte bygning, nemlig ca. 165.000,-.

Pengene er bevilget efter et objektive kriterie, og vi synes, at en fjernelse af det grundbeløb stiller os i en ulige situation i forhold til sammenlignelige institutioner, der har alle børnegrupper under samme tag.

Det ekstra grundbeløb er bevilget for at kompensere for

Ekstra arbejde når børn og medarbejdere skal gå over til hovedhuset og tilbage igen:

- Børn og medarbejdere skal have sko og tøj på (særligt i de kolde måneder).
- Børn og medarbejdere skal over gården, når børnene skal sove til middag i krybberummet, og når de skal tilbage til stuen.
- Når der skal hentes mad i hovedhuset til frokost og eftermiddagsmad.
- Når de skal til fælles aktiviteter i vores alrum, som ligger i hovedhuset.

Det er selvfølgelig vigtigt og af stor betydning, at børn og medarbejdere i den adskilte bygning, fortsat kan føle sig inkluderet, og opleve, at de er en del af hele vuggestuen. At de er en del af det større fællesskab, og at de derfor kompenseres for deres ekstra arbejde. At de ikke stilles dårligere og ulige i forhold til resten af huset og sammenlignelige institutioner. Vi ønsker også at fastholde, at forældrene finder det attraktivt at have deres barn på stuen, fordi stuen kompenseres for de særlige vilkår.

Derfor foreslår vi, at det ekstra grundbeløb bevares i den nye budgetmodel. Eller at grundbeløbet fortsat kan tilføres institutioner, med forhold som her beskrevet. Ideen med den ny budgetmodel var jo netop ikke at skabe mere ulighed.

Minimumsnormeringer

I udkastet til den nye model nævnes minimumsnormeringer 14 steder. Det er tydeligt, at forvaltningen er optaget af at arbejde i forlængelse af den politiske beslutning om af sikre 1 voksen pr. 3 børn i vuggestuer og 1 voksen pr. 6 børn i børnehaver. Flere steder i udkastet skriver forvaltningen således hvordan modellen sikrer at midlerne fordeles i forlængelse af det politiske spor.

Men udkastet kommer også til at præsentere en idé om at gå på kompromis med den politisk sikrede vej mod minimumsnormeringer. Det sker ved at man præsenterer en idé om at der nogle steder er mere brug for 1 voksen pr. 3 børn i vuggestuer og 1 voksen pr. 6 børn i børnehaver end der er andre steder.

Vi mener at alle børn i institutionerne i København bør tilgodeses af det politisk lovede løft, som de er blevet stillet i udsigt.

Efter aftalen om minimumsnormeringer glædede vi os i institutionens bestyrelse til at se hvordan dette løft rent konkret ville udmøntes i vores eget budget.

Det må derfor forstås at vi med udsigten til at blive skåret med 2,12% derfor føler os en smule skuffede.

Vi ønsker at forvaltningen indarbejder en eksplicit forklaring på hvordan man vil arbejde for at børnene i København kommer til at opleve den sikrede minimumsnormering.

For os som bestyrelse opleves forslaget som en stor nedskæring. Vi skal af med 2,12% af vores nuværende budget i budgetforslaget, hvis den nye budgetmodel vedtages. Det vil betyde en stor forringelse af vores budget, som vi vil komme til at se udmøntet i det daglige pædagogiske arbejde med mere pres på vores børn og på medarbejderne. Vi og de øvrige forældre havde jo set frem til og forstået, at minimumsnormeringerne skulle tilføre institutionerne flere midler, og komme alle børn til gode.

Bestyrelsen i Vuggestuen Smørhullet


Erik Møller
Ekskret medlem


Anette Rasmussen
Forældre repræsentant


Dorthea
Medarbejder repræsentant


Stefan
Forældre repræsentant


Anette
Forældre repræsentant


Sander
formand